SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG

BINH VÀ XÃ HỘI SƠN LA

CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ

NGHIỆN MA TUÝ TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 338/CSĐTNMT-TCHCKT
V/v triển khai, đôn đốc, hướng dẫn

khóa bồi dưỡng về an toàn thông tin

cơ bản cho cơ quan nhà nước

( bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi

số đợt 2)

Sơn La, ngày 08 tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Các phòng chuyên môn, điểm vệ tinh

Thực hiện công văn số 1657/SLĐTBXH-VP ngày 04/10/2024 của Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc triển khai khóa bồi dưỡng về an toàn

thông tin cơ bản cho cơ quan nhà nước.

 Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh đề nghị trưởng các phòng chuyên môn,

điểm vệ tinh triển khai, đôn đốc viên chức trong phòng tham dự các khóa bồi

dưỡng về chuyển đổi số do Bộ Thông tin và Truyền thông tổ chức như sau:

1. Thông tin đăng nhập tập huấn chuyển đổi số

+ Danh sách tập huấn chuyển đổi số: 125 người (có danh sách gửi kèm

theo).

+ Thông tin đăng nhập (có danh sách gửi kèm theo).

+ Mật khẩu đăng nhập (có danh sách gửi kèm theo).

+ Địa chỉ đăng nhập: https://chuyendoiso.mobiedu.vn/

2. Nội dung khóa học

Khóa học gồm 3 bài học:

- Bài học 1: Chương trình đào tạo trực tuyến về an toàn thông tin cơ bản

cho cơ quan nhà nước.

- Bài học 2: DXDL03: Dữ liệu trong cơ quan nhà nước

- Bài học 3: DXDL04: Tổng hợp, phân tích dữ liệu

3. Hướng dẫn

 Đăng nhập và vào học giống như đợt học 1 (có văn bản hướng dẫn gửi kèm

theo)

* Một số lưu ý:

+ Mỗi bài học có có các chuyên đề giảng dạy bằng video.

+ Kết thúc Video sẽ có bài kiểm tra trắc nghiệm.

https://chuyendoiso.mobiedu.vn/

 => Điều kiện hoàn thành khóa tập huấn: Xem 75% nội dung video bài học

và bài kiểm tra trắc nghiệm đạt từ điểm 7 trở lên.

4. Thời gian: Yêu cầu hoàn thành khóa bồi dưỡng xong trong trước ngày

16/10/2024.

5. Giao phòng Tổ chức – Hành chính – Kế toán hướng dẫn, đôn đốc, theo dõi,

tổng hợp việc thực hiện của các phòng chuyên môn, điểm vệ tinh. Báo cáo kết quả

tập huấn (lồng ghép và báo cáo cải cách hành chính, chuyển đổi số)  về Sở Lao động

– Thương binh và Xã hội theo quy định.

Tham mưu đưa vào chí tiêu đánh giá hoàn thành nhiệm vụ năm 2024 đối với

các phòng chuyên môn, điểm vệ tinh qua đó căn cứ để tổng hợp chấm điểm đánh giá

mức độ hoàn thành nhiệm vụ của đơn vị.

6. Các phòng chuyên môn, điểm vệ tinh

Triển khai, đôn đốc viên chức tham gia tập huấn theo thời gian quy định.

Báo cáo viên chức đã hoàn thành khóa tập huấn và gửi kèm hình ảnh kiểm

chứng về phòng Tổ chức – Hành chính – Kế toán bằng mail công vụ hoặc Zalo qua

đồng chí Phạm Xuân Lâm.

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh đề nghị các phòng chuyên môn, điểm vệ

tinh triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Đoàn Văn Tứ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T13:22:07+0700
	Tỉnh Sơn La
	Đoàn Văn Tứ<tudv.csdtnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T13:38:42+0700
	Tỉnh Sơn La
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!